[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 сентября 2015 г.

	№
	2122

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.11.2014 № 2220 «Об утверждении Программы по повышению эффективности управления муниципальными финансами МОГО «Ухта» на период до 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 10 ноября 2014 г. № 2220 «Об утверждении программы по повышению эффективности управления муниципальными финансами МОГО «Ухта» на период до 2018 года» следующие изменения:

1) В разделе I. «Цель, задачи и условия реализации Программы»:

а)
подпункт 2) пункта 2 исключить.

б)
абзац 14 пункта 2 исключить.

2) В разделе II. «Модернизация бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления» главу 1. «Развитие муниципальных программ» изложить в следующей редакции:
«1. Развитие муниципальных программ

На уровне муниципалитета будет продолжено совершенствование муниципальных программ. На основе накопленного опыта следует проанализировать полноту охвата мероприятиями муниципальных программ соответствующих сфер государственной политики, корректность формулировок основных мероприятий и индикаторов. Кроме того, потребуется и актуализация методики оценки эффективности реализации муниципальных программ.

2

В целях повышения финансовой самостоятельности ответственных исполнителей муниципальных программ представляется оправданным расширение их прав в распределении общего (доведенного) объема бюджетных ассигнований по подпрограммам, основным мероприятиям, и соисполнителям. Фактически ответственные исполнители должны иметь возможность влияния на объемы финансового обеспечения реализации тех или иных основных мероприятий, в том числе перераспределения бюджетных средств с определенными ограничениями.

Для реализации данного направления необходимо закрепить соответствующие полномочия ответственных исполнителей муниципальных программ в рамках бюджетного процесса как на стадии формирования проекта решения о бюджете, так и на стадии исполнения бюджета с внесением в случае необходимости изменений в соответствующие нормативные правовые акты.»

3) абзац 2 пункта 1 раздела IV. «Повышение эффективности бюджетных расходов» изложить в следующей редакции:

«На этапе планирования должны в полной мере применяться требования, установленные администрацией МОГО «Ухта» к разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», а также к контролю за ходом их реализации, с применением механизмов обоснований бюджетных ассигнований и муниципальных заданий, установленных соответствующими методическими документами Финансового управления администрации МОГО «Ухта» и администрации МОГО «Ухта».

4) абзацы 7, 8 раздела V. «Обеспечение открытости и прозрачности общественных финансов» исключить.

5) раздел VI. «Заключительные положения» дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Мониторинг реализации Плана реализации программы осуществляется Финансовым управлением ежеквартально.»

6) подпункт 1.1 пункта 1 «Модернизация бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления» приложения к Программе по повышению эффективности управления муниципальными финансами МОГО «Ухта» на период до 2018 года исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

            И.Н. Михель